

## Freedom of Information Act Disclosure log - Reply Extract

<b>File reference</b>	W21FOI222
<b>Key words</b>	Agency price cap limits
<b>Date of release</b>	09/09/2021
<b>Attachments</b>	No

### You asked

Can you provide the total number of times you have exceeded the agency price cap limits for each year from 2016 -2020 broken down by each quarter right up to the most recent available data?

Can you provide the maximum amount paid on a per hour basis for an agency shift for each year from 2016 -2020 broken down by each quarter right up to the most recent available data?

Note 1: Can the data be classified and grouped by profession for example, how many times nursing staff or medical staff (doctors) were paid above price cap limits

Note 2: Can data be provided in the form of a table. If providing data back to 2016 takes the request over the staff time limit please reduce the number of years for which data is provided, providing the most recent years first (2021, then 2020 etc.)

Note 3: I am aware that there are country wide NHSI caps but for some areas (such as medical), there are agreed Pan London ceiling rates which are higher than the NHSI caps. Could another column in the data be provided to show when those London caps are exceeded?

### Our reply:

Year	Quarter	Nursing Staff exceeded price cap - Shifts	Maximum Hourly Rate	Medical Staff exceeded price cap - Shifts	Maximum Hourly Rate
2021-22	Q1 - April-June	0	N/A	89	£123

2020-21	Q1 - April-June	0	N/A	4	£125
	Q2 - July-September	0	N/A	14	£115
	Q3 - October-December	0	N/A	0	N/A
	Q4 - January-March	0	N/A	64	£93.85
2019-20	Q1 - April-June	0	N/A	629	£112
	Q2 - July-September	0	N/A	337	£115
	Q3 - October-December	0	N/A	150	£115
	Q4 - January-March	0	N/A	73	£115
2018-19	Q1 - April-June	0	N/A	0	N/A
	Q2 - July-September	0	N/A	220	£124
	Q3 - October-December	0	N/A	289	£110
	Q4 - January-March	0	N/A	472	£112

Note – The Trust does not have any pan London rates.

### Legal notes

University Hospitals Plymouth NHS Trust is confirming in accordance with section 1 (a) of the Act that it holds the information requested and is supplying it in accordance with section 1(b) unless otherwise specified.

**Attachments included: No**